



## TONIA OROZCO ARAÚJO

### ÁREAS DE PRÁCTICA

Banca, Finanza & Mercado de Capitales

torozco@gomezpinzon.com

(57) 319-2900 Ext. 118

### PERFIL

Tonia es Asociada Senior del grupo de práctica de Banca, Finanzas & Mercado de Capitales, cuenta con más de 9 años de experiencia especialmente en transacciones bancarias y de mercado de capitales, incluyendo la negociación de contratos de crédito, financiaciones de infraestructura, operaciones de emisión pública y privada de deuda y capital en el mercado valores y titularizaciones.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociada Senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2021.
- Asociada, Gómez-Pinzón Abogados, 2020 - 2021.
- Asociada Internacional, Davis Polk & Wardwell LLP, 2018 - 2019.
- Asociada, Gómez-Pinzón Abogados, 2015 - 2018.
- Abogada, Leasing Bancoldex S.A., 2014.
- Abogada, Royal & Sun Alliance Seguros (Colombia) S.A. , 2013 - 2014.
- Asociada Junior, Brigard & Urrutia Abogados S.A.S., 2011 - 2013.

# Gómez-Pinzón

DESDE 1992

### EDUCACIÓN

- - Especialización en Legislación Financiera de la Universidad de los Andes, 2013.
- - Derecho, Universidad del Rosario, 2012.

### IDIOMAS

- Español
- Inglés